

## **Motion till Göteborgs friidrottsförbunds årsmöte 2024**

### **Yrkanden:**

Att Göteborgs friidrottsförbund verkar för en idrottslig bojkott av Israel

### **Motivering:**

Israels ockupation av Palestina, som pågått i över 50 år, har det senaste året övergått i ett regelrätt folkmord.

På mindre än ett år har Israel dödat över 40 000 palestinier, varav de flesta kvinnor och barn. De har blockerat införseln av mat, vatten och andra förnödenheter till Gaza, i medvetet syfte att svälta ihjäl befolkningen där.

Dessa handlingar är att betrakta som folkmord (enligt FN:s Folkmordskonvention från 1948). Därför utreds Israel nu för folkmord av den internationella domstolen (ICJ). I sitt preliminära utlåtande konstaterar domstolen att Israel "sannolikt" begår folkmord på palestinier i Gaza och har beordrat dem att upphöra med det - vilket de inte har gjort.

Trots den internationella domstolens uppmaningar har Israel fortsatt sin blockad mot Gaza och därmed stoppat förnödenheter från att nå den svältande befolkningen. Trots domstolens uppmaningar har Israel fortsatt att bomba flyktingläger, skolor, sjukhus – ja, all civil infrastruktur i Gaza.

Samtidigt har israeliska bosättare och militärer trappat upp våldet mot den palestinska befolkningen på Västbanken, och i skrivande stund bombar Israel grannländerna Libanon och Syrien. Israels attacker mot dessa länder riskerar att dra in hela regionen i krig, om de tillåts fortsätta.

Orsaken till konflikten är Israels illegala ockupation av Palestina. Denna började inte den 7 oktober ifjol, utan har pågått i över 50 år. Redan när den israeliska staten bildades 1948 fördrevs hundratusentals palestinier (två tredjedelar av befolkningen) från sina hem med våld. I Gaza och på Västbanken, men också inom den israeliska statens gränser lever palestinerna idag under ockupation och apartheidliknande förtryck.

FN:s högsta domstol, ICJ, slog nyligen fast att Israels ockupation av Palestina strider mot internationell rätt (ICJ, 19 juli 2024). I sin dom konstaterar de även att Israel begår apartheid mot palestinier – något som tidigare bekräftats av Amnesty, Human Rights Watch och den israeliska människorättsorganisationen B'Tselem.

En stor grupp FN-expertter har gått ut och uppmanat omvärlden att införa sanktioner emot Israel. I ett gemensamt uttalande den 18 september skriver de att omvärlden har en "skyldighet att följa ICJ:s beslut" och "vidta åtgärder för att stoppa Israels attacker mot palestinerna och avsluta den olagliga ockupationen." Alla slags förbindelser med Israel bör ses över och sanktioner införas, menar de 38 FN-expertter som skrivit under uttalandet. (Office of the United Nations High Commissioner for Human Rights, 18 september 2024)

Mer än 300 palestinska idrottsorganisationer gick i januari 2024 ut med en uppmaning till idrottsbojkott av Israel. Flera nationella idrottsförbund har redan ställt sig bakom detta krav.

Det internationella fotbollsförbundet FIFA ska behandla frågan under hösten 2024. I Sverige har Svenska Bouleförbundet beslutat att verka för en bojkott av Israel.

För två år sedan, när Ryssland invaderade Ukraina, svarade svensk idrottsrörelse med en omedelbar och total bojkott av rysk idrott. Att agera annorlunda emot Israel vore hyckleri. Israels ockupation av Palestina är precis lika folkrättsvidrig som Rysslands av Ukraina. Att bojkotta den ena nationen men inte den andra blir då hycklande.

Göteborgs friidrottsförbund har som ambition att verka på den internationella arenan, bl.a. som arrangör av stora tävlingar som Göteborgsvarvet och Veteran-VM. Med det följer också ett moraliskt ansvar. Ska vi upplåta våra arenor åt representanter för en ockupationsmakt och en apartheidstat, som sannolikt även begår folkmord? Vad sänder det ut för signaler till våra idrottare? Hur är det förenligt med vår egen värdegrund?



**Jonatan Fahlén, Proletären FF**

**30 september 2024 Göteborg**